
   Б
р

о
ј: 1

. С
тр

а
н
а
 1

0
1
9

. С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 3

0
. ја

н
у
а
р
 2

0
1
9

. 

го
д

и
н
е

_
_
_
_
_
_

_
_
_

_
 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

                                                             ОПШТИНЕ  ВРБАС 
 

 

 

126.  

 

На основу члана 46. и 51б. Закона о планирању и изградњи („Службени 
гласник РС", брoj 72/09, 81/09-исправка, 64/10-УС, 24/11, 121/12, 42/13-УС, 50/13-УС, 
98/13-УС, 132/14, 145/14, 83/2018, 31/2019-др.закон, 9/2020), члана 32, 72. и 73. 
Правилника о садржини, начину и поступку израде докумената просторног и 
урбанистичког планирања („Службени гласник РС", број 32/2019), члана 9. став 5. 
Закона о стратешкој процени утицаја на животну средину („Службени гласник РС“, 
брoj 135/04 и 88/10) и члана 14, 36. и 119. Статута општине Врбас („Службени лист 
општине Врбас“, број 26/2018), Скупштина општине Врбас, по прибављеном 
мишљењу Комисије за планове број 350-1-5/2020-IV/05 од 31. августа 2020. године , 
на седници одржаној 1. октобра 2020. године, доноси 

 
 

О Д Л У К У  
О ИЗРАДИ ИЗМЕНА И ДОПУНА ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ САВИНОГ СЕЛА 

СА ДЕТАЉНОМ РЕГУЛАЦИЈОМ ЈАВНОГ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 
 
 

Члан 1. 
 

Приступа се изради Измена и допуна Плана генералне регулације Савиног Села са 
детаљном регулацијом јавног грађевинског земљишта („Службени лист општине 
Врбас“, број 18/08) (у даљем тексту: План). 
 
 

Члан 2. 
 
Овом Одлуком утврђује се оквирна граница обухвата Плана, а коначна граница 
обухвата Плана ће се дефинисати Нацртом Плана. 
Овим Планом обухваћена је катастарска парцела број 568 к.о. Савино Село, која се 
налази у централном делу овог насељеног места - јавна, парковска површина. 
Укупна површина подручја обухваћеног оквирном границом Плана износи око 18a 
48m2. 
Графички приказ оквирне границе обухвата планског подручја је саставни део ове 
Одлуке. 

БРОЈ  30.  ВРБАС  1. ОКТОБАР  2020. ГОДИНА   LIV 



Број: 30. Страна 1020. Службени лист општине Врбас, 1. октобар 2020. године_________     

 
Члан 3. 

 
Услови и смернице од значаја за израду Плана дати су планским документом вишег 
реда: Просторни план општине Врбас („Службени лист општине Врбас“, број 7/2011 
и 16/2019). 
За израду Плана потребан је оверен катастарско-топографски план у размери 
1:1000. 
 

Члан 4. 
 

Принципи планирања, коришћења, уређења и заштите простора у обухвату Плана 
засниваће се на принципима рационалне организације и уређења простора, у складу 
са природним и створеним вредностима. 

 
 

Члан 5. 
 

Визија израде Плана је задовољење потреба корисника кроз усклађивање затеченог 
стања и стварање услова за уређење површине у зони парка -за катастарску 
парцелу и објекат за које су промењене околности у погледу могућности озакоњења, 
а све како би се задовољили оптимални услови за коришћење простора на парцели. 
Циљеви планирања, коришћења, уређења и заштите планског подручја је да се: 
омогући озакоњење бесправно изграђеног објекта на основу анализе стања и 
промена у простору и анализе могућности развоја подручја, а у циљу уређења у 
складу са смерницама утврђеним Просторним планом општине Врбас и реалним 
потребама корисника простора. 
 
 

Члан 6. 
 

Концептуални оквир планирања, коришћења, уређења и заштите планског простора,  
подразумева пре свега посебан режим организације и коришћења простора и 
побољшање квалитета и естетских карактеристика у оквиру границе Плана, уз 
могућност издвајања површине за остало грађевинско земљиште - пословање.  
Структуру основних намена простора и коришћења земљишта у обухвату Плана 
чини грађевинско земљиште јавне намене планирано за парк. 
 

Члан 7. 
 
Ефективан рок за израду Плана је до 50 дана, од дана ступања на снагу ове Одлуке, 
а по прибављању услова, подлога и података ималаца јавних овлашћења за обухват 
предметног Плана. 

 
Члан 8. 

 
Средства за израду Плана обезбеђује се из других извора у складу са законом. 

 
Члан 9. 

 
Обавезује се наручилац Плана да дефинише уговорне обавезе са носиоцем Плана, 
општином Врбас и израђивачем Плана. 



Број: 30. Страна 1021. Службени лист општине Врбас, 1. октобар 2020. године_________     

 
Члан 10. 

 
Израда овог Плана обавља се по скраћеном поступку. Обим и садржај Плана не 
прелази 50% садржине текста и графичког дела Плана генералне регулације 
Савиног Села са детаљном регулацијом јавног грађевинског земљишта („Службени 
лист општине Врбас“, број 18/08) за којег важе измене и допуне. 
После доношења ове Одлуке неће се спроводити поступак раног јавног увида. 
 
 

Члан 11. 
 

Пре достављања органу надлежном за његово доношење, План подлеже стручној 
контроли и излаже се на јавни увид. 
 
Излагање Плана на јавни увид спроводи се по скраћеном поступку у трајању од 15 
дана, у оквиру којег ће бити одржана једна јавна презентација у просторијама 
носиоца Плана - општине Врбас - Одељење за урбанизам, стамбене послове, 
заштиту животне средине и енергетски менаџмент. 
 
Јавни увид оглашава се у дневном листу и на званичном веб сајту општине Врбас, 
када ће се објавити подаци о времену и месту излагања Плана на јавни увид, о 
начину на који заинтересована правна и физичка лица могу доставити примедбе на 
План, као и друге информације које су од значаја за јавни увид. 
 
 

Члан 12. 
 

Саставни део ове Одлуке је Одлука о неприступању изради стратешке процене 
утицаја на животну средину Измена и допуна Плана генералне регулације Савиног 
Села са детаљном регулацијом јавног грађевинског земљишта. 
Саставни део ове Одлуке је и графички приказ граница и обухвата планског 
подручја.        
 

Члан 13. 
 
План ће бити сачињен у 4 (четири) примерка у аналогном и 4 (четири)  примерка у 
дигиталном облику, од чега ће два примерка потписаног Плана у аналогном облику и 
два примерка Плана у дигиталном облику чувати у својој архиви носилац Плана, а 
преостале примерке ће чувати, по један, наручилац и израђивач Плана. 
 
 

Члан 14. 
 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 
општине Врбас“. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                               Председник Скупштине општине,  
Број: 011- 84/2020-I/01                                                              Сања Жигић, с.р.  
Дана: 1. октобра 2020. године  
Врбас 



Број: 30. Страна 1022. Службени лист општине Врбас, 1. октобар 2020. године_________     

127. 

 

На основу чланова  9. став 3. и  4. Закона о стратешкој процени утицаја на 
животну средину („Службени гласник Републике Србије“, број 135/2004 и 88/2010), 
члана 14, 36. и 119. Статута општине Врбас („Службени лист Општине Врбас“, број 
26/2018), Скупштина општине Врбас, по прибављеном мишљену Комисије за 
планове број 350-1-5/2020-IV/05 oд 31. августа 2020. године, на седници одржаној      
1. октобра 2020. године, донела је 
 
 

О Д Л У К У 
О НЕПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕНЕ УТИЦАЈА НА ЖИВОТНУ 

СРЕДИНУ  ИЗМЕНА И ДОПУНА ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ САВИНОГ СЕЛА 
СА ДЕТАЉНОМ РЕГУЛАЦИЈОМ ЈАВНОГ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 

 
 

Члан 1. 
 

Не приступа се изради стратешке процене утицаја на животну средину за 
потребе израде Измена и допуна Плана генералне регулације Савиног Села са 
детаљном регулацијом јавног грађевинског земљишта („Службени лист општине 
Врбас“, број 18/08) (у даљем тексту: План). 

 
 

Члан 2. 
 

Разлози за неприступање изради стратешке процене утицаја на животну 
средину јесте то што је подручје за које се предвиђа израда Измена и допуна Плана 
генералне регулације Савиног Села са детаљном регулацијом јавног грађевинског 
земљишта, обухваћена планом вишег реда, Просторним планом општине Врбас 
(„Службени лист општине Врбас“, број 7/2011 и 16/2019), чији је саставни део 
Извештај о стратешкој процени утицаја на животну средину истог подручја. 

 
У односу на критеријуме за одређивање могућих карактеристика значајних 

утицаја дефинисаних у Прилогу I. Закона о стратешкој процени утицаја на животну 
средину („Службени гласник Републике Србије“, број 135/2004 и 88/2010), израдом 
Измена и допуна Плана и остваривањем визије задовољења потреба корисника кроз 
усклађивање затеченог стања и стварање услова за уређење површине у зони парка 
-за катастарску парцелу и објекат за које су промењене околности у погледу 
могућности озакоњења, а све како би се задовољили оптимални услови за 
коришћење простора на парцели, не очекује се значајнија промена утицаја на 
животну средину тог простора, а који су већ разматрани у Извештају о стратешкој 
процени утицаја на животну средину целокупног подручја обухваћеним Просторним 
планом општине Врбас („Службени лист општине Врбас“, број 7/2011 и 16/2019). 

 
 

     Члан 3.  
                                                          
            Циљ израде Измена и допуна Плана је да се омогући озакоњење бесправно 
изграђеног објекта на основу анализе стања и промена у простору и анализе 
могућности развоја подручја, а у циљу уређења у складу са смерницама утврђеним 
Просторним планом општине Врбас и реалним потребама корисника простора. 



Број: 30. Страна 1023. Службени лист општине Врбас, 1. октобар 2020. године_________     

                                                                     
Члан 4. 

 
Ова Одлука је саставни део Одлуке о изради Измена и допуна Плана 

генералне регулације Савиног Села са детаљном регулацијом јавног грађевинског 
земљишта. 
                                                                 

Члан 5. 
 
  Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
листу општине Врбас.“ 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                               Председник Скупштине општине,  
Број: 011- 85/2020-I/01                                                              Сања Жигић, с.р.  
Дана: 1. октобра 2020. године  
Врбас 
 

128. 

 

На основу члана 46. и 51б. Закона о планирању и изградњи („Службени 
гласник РС", брoj 72/09, 81/09-исправка, 64/10-УС, 24/11, 121/12, 42/13-УС, 50/13-УС, 
98/13-УС, 132/14, 145/14, 83/2018, 31/2019-др.закон, 9/2020), члана 32, 72. и 73. 
Правилника о садржини, начину и поступку израде докумената просторног и 
урбанистичког планирања („Службени гласник РС", број 32/2019), члана 9. став 5. 
Закона о стратешкој процени утицаја на животну средину („Службени гласник РС“, 
брoj 135/04 и 88/10) и члана 14, 36. и 119. Статута општине Врбас („Службени лист 
општине Врбас“, број 26/2018), Скупштина општине Врбас, по прибављеном 
мишљењу Комисије за планове број 350-1-5/2020-IV/05 од 31. августа 2020. године , 
на седници одржаној 1. октобра 2020. године, доноси 

 
 

О Д Л У К У  
О ИЗРАДИ ИЗМЕНА И ДОПУНА  

ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ БЛОКА „27“ И „36“ У ВРБАСУ 
 
 

Члан 1. 
 

Приступа се изради Измена и допуна Плана детаљне регулације блока „27” и „36” у 
Врбасу („Службени лист општине Врбас“, број 18/2008 и 3/2020) (у даљем тексту: 
План). 

Члан 2. 
 
Овом Одлуком утврђује се оквирна граница обухвата Плана, а коначна граница 
обухвата Плана ће се дефинисати Нацртом Плана. 
Овим Планом обухваћена је катастарска парцела број 6292 к.о. Врбас-град, која се 
налази у  блоку број „36” у улици Саве Ковачевића број 87. 
Укупна површина подручја обухваћеног оквирном границом Плана износи око 14a 
19m2. 
Графички приказ оквирне границе обухвата планског подручја је саставни део ове 
Одлуке. 



Број: 30. Страна 1024. Службени лист општине Врбас, 1. октобар 2020. године_________     

Члан 3. 
 

Услови и смернице од значаја за израду Плана дати су планским документом вишег 
реда: Планом генералне регулације за насељено место Врбас („Службени лист 
општине Врбас“, број 3/2011 и 11/2014). 
За израду Плана потребан је оверен катастарско-топографски план у размери 
1:1000. 
 

Члан 4. 
 

Принципи планирања, коришћења, уређења и заштите простора у обухвату Плана 
засниваће се на принципима рационалне организације и уређења простора, у складу 
са природним и створеним вредностима. 

 
Члан 5. 

 
Визија израде Плана је задовољење савремених потреба корисника кроз 
дефинисање оптималних услова за изградњу у зони „верска заједница“ - за 
катастарску парцелу и објекат за које су промењене околности у погледу заштите 
културног добра и да исти, не представља културно добро, нити је споменик културе 
под претходном заштитом, а све како би се задовољили оптимални услови за 
коришћење простора на сопственим (припадајућим) парцелама. 
Циљеви планирања, коришћења, уређења и заштите планског подручја је да се: 
омогући оптимално решење за уређење простора и изградњу објеката добијено на 
основу анализе стања и промена у простору и анализе могућности развоја подручја, 
а у циљу уређења у складу са смерницама утврђеним Планом генералне регулације 
за насељено место Врбас и реалним потребама корисника простора. 
 

Члан 6. 
 

Концептуални оквир планирања, коришћења, уређења и заштите планског простора,  
подразумева пре свега посебан режим организације и коришћења простора и 
побољшање квалитета и естетских карактеристика објекта становања у оквиру 
границе Плана.  
Структуру основних намена простора и коришћења земљишта у обухвату Плана 
чини грађевинско земљиште остале намене планирано за стамбено-пословне 
садржаје. 
 

Члан 7. 
 
Ефективан рок за израду Плана је до 50 дана, од дана ступања на снагу ове Одлуке, 
а по прибављању услова, подлога и података ималаца јавних овлашћења за обухват 
предметног Плана. 

Члан 8. 
 
Средства за израду Плана обезбеђује се из других извора у складу са законом. 

 
Члан 9. 

 
Обавезује се наручилац Плана да дефинише уговорне обавезе са носиоцем Плана, 
општином Врбас и израђивачем Плана. 
 



Број: 30. Страна 1025. Службени лист општине Врбас, 1. октобар 2020. године_________     

 
Члан 10. 

 
Израда овог Плана обавља се по скраћеном поступку. Обим и садржај Плана не 
прелази 50% садржине текста и графичког дела Плана детаљне регулације блока 
„27'' и „36'' у Врбасу („Службени лист општине Врбас“, број 18/2008 и 3/2020) за којег 
важе измене и допуне. 
 
После доношења ове Одлуке неће се спроводити поступак раног јавног увида. 
 

Члан 11. 
 

Пре достављања органу надлежном за његово доношење, План подлеже стручној 
контроли и излаже се на јавни увид. 
 
Излагање Плана на јавни увид спроводи се по скраћеном поступку у трајању од 15 
дана, у оквиру којег ће бити одржана једна јавна презентација у просторијама 
носиоца Плана - општине Врбас - Одељење за урбанизам, стамбене послове, 
заштиту животне средине и енергетски менаџмент. 
 
Јавни увид оглашава се у дневном листу и на званичном веб сајту општине Врбас, 
када ће се објавити подаци о времену и месту излагања Плана на јавни увид, о 
начину на који заинтересована правна и физичка лица могу доставити примедбе на 
План, као и друге информације које су од значаја за јавни увид. 
 

Члан 12. 
 

Саставни део ове Одлуке је Одлука о неприступању изради стратешке процене 
утицаја на животну средину Измена и допуна Плана детаљне регулације блока „27“ и 
„36“ у Врбасу. 
Саставни део ове Одлуке је и графички приказ граница и обухвата планског 
подручја.        
 

Члан 13. 
 
План ће бити сачињен у 4 (четири) примерка у аналогном и 4 (четири)  примерка у 
дигиталном облику, од чега ће два примерка потписаног Плана у аналогном облику и 
два примерка Плана у дигиталном облику чувати у својој архиви носилац Плана, а 
преостале примерке ће чувати, по један, наручилац и израђивач Плана. 
 

Члан 14. 
 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 
општине Врбас“. 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                               Председник Скупштине општине,  
Број: 011- 86/2020-I/01                                                              Сања Жигић, с.р.  
Дана: 1. октобра 2020. године  
Врбас 
 



Број: 30. Страна 1026. Службени лист општине Врбас, 1. октобар 2020. године_________     

 

129. 

 

На основу чланова  9. став 3. и  4. Закона о стратешкој процени утицаја на животну 
средину („Службени гласник Републике Србије“, број 135/2004 и 88/2010), члана 14, 
“36“. и 119. Статута општине Врбас („Службени лист Општине Врбас“, број 26/2018), 
Скупштина општине Врбас, по прибављеном мишљену Комисије за планове број 
350-1-5/2020-IV/05 oд 31. августа 2020. године, на седници одржаној 1. октобра 2020. 
године, донела је 
 
 

О Д Л У К У 
О НЕПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕНЕ УТИЦАЈА НА ЖИВОТНУ 

СРЕДИНУ  ИЗМЕНА И ДОПУНА ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ БЛОКА „27” И “36“ 
У ВРБАСУ  

 
 

Члан 1. 
 

Не приступа се изради стратешке процене утицаја на животну средину за 
потребе израде Измена и допуна Плана детаљне регулације блока „27” и „36““ 
(„Службени лист општине Врбас“, број 18/2008 и 3/2020) (у даљем тексту: План). 

 
Члан 2. 

 
Разлози за неприступање изради стратешке процене утицаја на животну 

средину јесте то што је подручје за које се предвиђа израда Измена и допуна Плана 
детаљне регулације блока „27” и „36“, обухваћена планом вишег реда, Планом 
генералне регулације за насељено место Врбас („Службени лист општине Врбас“, 
број 3/2011 и 11/2014), чији је саставни део Извештај о стратешкој процени утицаја 
на животну средину истог подручја. 

 
У односу на критеријуме за одређивање могућих карактеристика значајних 

утицаја дефинисаних у Прилогу I. Закона о стратешкој процени утицаја на животну 
средину („Службени гласник Републике Србије“, број 135/2004 и 88/2010), израдом 
Измена и допуна Плана и остваривањем визије задовољења савремених потреба 
корисника кроз дефинисање оптималних услова за изградњу у формираној зони 
„М2“-вишепородично стамбено-пословних садржаја у обухвату Плана, не очекује се 
значајнија промена утицаја на животну средину тог простора, а који су већ 
разматрани у Извештају о стратешкој процени утицаја на животну средину 
целокупног подручја обухваћеним Планом генералне регулације за насељено место 
Врбас („Службени лист општине Врбас“, број 3/2011 и 11/2014). 

 
     Члан 3.  

                                                          
            Циљ израде Плана је да се омогући оптимално решење за уређење простора 
и изградњу објеката добијено на основу анализе стања и промена у простору и 
могућности развоја подручја, а у циљу уређења у складу са утврђеним смерницама 
утврђеним Генералним планом и реалним потребама корисника простора. 
 
 
 



Број: 30. Страна 1027. Службени лист општине Врбас, 1. октобар 2020. године_________     

 
                                                                    Члан 4. 
 

Ова Одлука је саставни део Одлуке о изради Измена и допуна Плана детаљне 
регулације блока „27” и „36“ у Врбасу. 
                                                                 

Члан 5. 
 
  Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
листу општине Врбас.“ 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                               Председник Скупштине општине,  
Број: 011- 87/2020-I/01                                                              Сања Жигић, с.р.  
Дана: 1. октобра 2020. године  
Врбас 
 

130. 

 

На основу члана 56. став 2. Закона о здравственој заштити („Службени 
гласник РС'', број 25/20109), члана 32. став 1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14 – други закон и 101/16 – други закон), 
члана 36. и 119. Статута општине Врбас („Службени лист општине Врбас'', број 
26/18), Скупштина општине Врбас, на седници одржаној 1. октобра  2020. године, 
донела је  

 
О Д Л У К У 

О РАСПОРЕДУ, ПОЧЕТКУ И ЗАВРШЕТКУ РАДНОГ ВРЕМЕНА У 
АПОТЕКАРСКОЈ УСТАНОВИ ВРБАС У ВРБАСУ 

 
Члан 1. 

 
  Овом Одлуком Скупштина општине Врбас, у својству оснивача, утврђује 
недељни распоред рада, почетак и завршетак радног времена у Апотекарској 
установи Врбас у Врбасу и то:   
 
ГРАДСКА  АПОТЕКА   
РАДНИ ДАН   
I смена : од 07.00 до 14.00 часова 
II смена: од 13.30 до 20.30 часова 
СУБОТА   
I смена : од 07.00 до 13.30 часова 
II смена: од 13.00  до 19.30 часова 
 
 ДЕЖУРСТВО  НЕДЕЉА и  ПРАЗНИК  од 08.00 до 18.00 часова 
 
НОВА АПОТЕКА   
РАДНИ ДАН   
 I смена : од 07.00 до 14.00 часова 
II смена:  од 13.00 до 20.00 часова 
СУБОТА: од  07.30 до 13.00 часова 
НЕДЕЉА НЕРАДНИ ДАН  



Број: 30. Страна 1028. Службени лист општине Врбас, 1. октобар 2020. године_________     

 
 
ЈЕДИНИЦА ЗА ИЗДАВАЊЕ ГОТОВИХ ЛЕКОВА „ВИНОГРАДИ“  
РАДНИ ДАН  од 07.00 до 14.00 часова 
СУБОТА,НЕДЕЉА НЕРАДНИ ДАН  
 
ОГРАНАК  АПОТЕКЕ „СТАРИ ВРБАС“  
РАДНИ ДАН  од 07.00 до 14.00 часова 
СУБОТА,НЕДЕЉА НЕРАДНИ ДАН  
 
ЈЕДИНИЦА ЗА ИЗДАВАЊЕ ГОТОВИХ  ЛЕКОВА У  КУЦУРИ  
РАДНИ ДАН   
I смена :  од  07.00 до 14.00 часова 
СУБОТА од  07.00 до  12.00 часова 
НЕДЕЉА НЕРАДНИ ДАН  
ПРАЗНИК од 07.00 до 12.00 часова 
 
ЈЕДИНИЦА ЗА ИЗДАВАЊЕ ГОТОВИХ ЛЕКОВА  У САВИНОМ СЕЛУ тел. 021-720-
775 
РАДНИ ДАН 
 I смена : од  07.00 до 14.00 часова 
II смена:  од 12.30  до 19.30 часова 
СУБОТА од  07.00 до 12.00 часова 
НЕДЕЉА НЕРАДНИ ДАН  
ПРАЗНИК од  07.00  до  12.00 часова 
 
ЈЕДИНИЦА ЗА ИЗДАВАЊЕ ГОТОВИХ ЛЕКОВА У РАВНОМ СЕЛУ тел.021-202-21-
51 
РАДНИ ДАН   
I смена :  од 07.00 до 14.00 часова 
II смена:  од 12.30 до 19.30 часова 
СУБОТА  од  07.00 до 12.00 часова 
НЕДЕЉА НЕРАДНИ ДАН  
ПРАЗНИК од  07.00  до  12.00 часова 
 
ЈЕДИНИЦА ЗА ИЗДАВАЊЕ ГОТОВИХ ЛЕКОВА У ЗМАЈЕВУ тел. 021-726-044 
РАДНИ  ДАН   
I смена :  од  07.00 до 14.00 часова 
II смена:  од 12.30  до 19.30 часова 
СУБОТА од  07.30 до 13.00 часова 
НЕДЕЉА НЕРАДНИ ДАН  
ПРАЗНИК  од  07.30 до 13.00 часова 
 
ЈЕДИНИЦА ЗА ИЗДАВАЊЕ ГОТОВИХ ЛЕКОВА У БАЧКОМ ДОБРОМ ПОЉУ тел. 
724-040 
РАДНИ ДАН 
 I смена :   од  07.00 до 14.00 часова 
СУБОТА   од  07.00  до 12.00 часова 
НЕДЕЉА НЕРАДНИ ДАН  
ПРАЗНИК  од 07.30 до 13.00 часова 

 
 



Број: 30. Страна 1029. Службени лист општине Врбас, 1. октобар 2020. године_________     

 
Члан 2. 

        
Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о распореду, почетку 

и завршетку радног времена у Апотеци Врбас у Врбасу („Службени лист општине 
Врбас'', број 10/2018). 

    
Члан 3. 

 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

листу општине Врбас''.           
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                               Председник Скупштине општине,  
Број: 011- 90/2020-I/01                                                              Сања Жигић, с.р.  
Дана: 1. октобра 2020. године  
Врбас 
 

131. 

 

На основу члана 124. став 2. Закона о здравственој заштити („Службени 
гласник Републике Србије'', број 25/2019.), члана 23. и 28. Одлуке о промени 
оснивачког Апотеке Врбас услед поделе Здравственог центра „Вељко Влаховић''  
Врбас („Службени лист општине Врбас'', број 3/2014 и 17/2020), Мишљења 
Министарства здравља Републике Србије број 110-00-300/2020-02 од 15. септембра 
2020. године и члана 36. и 119. Статута општине Врбас („Службени лист општине 
Врбас'', број 26/2018), Скупштина општине Врбас, на седници одржаној дана  1. 
октобра  2020. године, донела је 
 
 
      Р Е Ш Е Њ Е  
 
 
               I 
 
 
 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ  на Статут „Апотекарске установе Врбас“ који је донео 
Управни одбор „Апотекарске установе Врбас“  под бројем 235/2 на седници одржаној 
15. септембра 2020. године 
 
 
               II 
 
                        
                Ово Решење објавиће се у „Службеном листу општине Врбас''. 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                               Председник Скупштине општине,  
Број: 011- 89/2020-I/01                                                              Сања Жигић, с.р.  
Дана: 1. октобра 2020. године  
Врбас 



Број: 30. Страна 1030. Службени лист општине Врбас, 1. октобар 2020. године_________     

      

132. 

 

На основу члана 29. став 1. тачка 3, члана 41. став 1. тачка 5. и члана 42. 
Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању  ванредним ситуацијама 
(„Сужбени гласник РС“, број 87/2018), члана 7. Уредбе о саставу и начину рада 
штабова за ванредне ситуације („Службени гласник РС“, број 27/2020) и члана 36. и 
119. Статута општине Врбас („Службени лист општине Врбас“, број 26/2018), 
Скупштина општине Врбас, на седници одржаној  1. октобра  2020. године, донела је  

 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 

1. Разрешавају се Командант, Заменик команданта, Начелник и чланови 
Општинског штаба за ванредне ситуације општине Врбас (у даљем тексту: 
Општински штаб) и то: 
 

- командант Општинског штаба: 
Милан Глушац, председник Привременог органа општине Врбас, 

- заменика команданта Општинског штаба: 
Предраг Ројевић, члан Привременог органа општине Врбас, 

- начелника Општинског штаба: 
Ивана Никчевић, Полицијски инспектор Управе за ванредне ситуације Нови Сад. 
 

Чланови Општинског штаба: 
- Миљана Штулић, члан Привременог органа општине Врбас, 
- Марјана Мараш, члан Привременог органа општине Врбас, 
- Ливиа Боганч Андријашевић, члан Привременог органа општине Врбас, 
- Ивана Крезовић, начелник Општинске управе Врбас, 
- Владо Глођовић, начелник Полицијске станице Врбас, 
- Ђуро Рац, Центар МО Нови Сад,канцеларија Врбас, 
- Брајана Николић, епидемиолог у Дому здравља „Вељко Влаховић" Врбас  
- Томислав Васић, командир Ватрогасне јединице Врбас, 
- Синиша Адамовић, директор „ЈКП „Kомуналац" Врбас, 
- др Јасмина Асси, директор Дома здравља „Вељко Влаховић" Врбас, 
- др Милан Попов, директор Опште болнице Врбас, 
- Јелена Ђуровић, директор Апотеке Врбас, 
- Татјана Глушчевић, секретар Општинске организације Црвеног крста 

Врбас, 
- Имре Гшвенг, секторски руководилац ЈВП „Воде-Војводине" Врбас, 
- Проле Душан, ЈКП „Стандард“ Врбас, 
- Ђурђевка Стаменковић Николић, дд Водопривредно предузеће „Бачка“ 

Врбас, 
- Јован Ковачевић, ЦФК „Драго Јововић“ Врбас, 
- Мајор Томислав Петровић, 19. логистички батаљон, бр.КоВ Нови Сад, 
- Мира Недић, Општинска управа Врбас, 
- Радмила Мусић, Геронтолошки центар Врбас,  
- Нада Батрићевић, Центар за социјални рад, 
- Ненад Башић, ЕД Врбас и  
- Небојша Дешић, ПУ „Бошко Буха“ Врбас. 



Број: 30. Страна 1031. Службени лист општине Врбас, 1. октобар 2020. године_________     

 
2. Ово Решење објавиће се у „ Службеном листу општине Врбас“. 

 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                             Председник Скупштине општине,  
Број: 011- 91/2020-I/01                                                            Сања Жигић, с.р.  
Дана: 1. октобра 2020.године  
Врбас 
 
 
133. 
 

На основу члана 29. став 1. тачка 3, члана 41. став 1. тачка 5. и члана 42. 
Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању  ванредним ситуацијама 
(„Сужбени гласник РС“, број 87/2018), члана 7. Уредбе о саставу и начину рада 
штабова за ванредне ситуације („Службени гласник РС“, број 27/2020) и члана 36. и 
119. Статута општине Врбас („Службени лист општине Врбас“, број 26/2018), 
Скупштина општине Врбас, на седници одржаној  1. октобра  2020. године, донела је  

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 

1. У Општински штаб за ванредне ситуације општине Врбас ( у даљем тексту: 
Општински штаб) именују се: 
 
- за команданта Општинског штаба: 

Предраг Ројевић, председник општине Врбас, 
- за заменика команданта Општинског штаба: 

Милан Глушац, заменик председника општине Врбас, 
- за начелника Општинског штаба: 

Ивана Никчевић, Полицијски инспектор Управе за ванредне ситуације Нови Сад. 
 

За чланове Општинског штаба: 
           -    Сања Жигић, председник Скупштине општине Врбас, 

- Ивор Лукин, члан Општинског већа општине Врбас, 
- Срђан Станић, члан Општинског већа општине Врбас, 
- Данијела Илић, члан Општинског већа општине Врбас, 
- Марија Милинић, помоћник председника општине Врбас, 
- Марјана Мараш, члан Општинског већа општине Врбас, 
- Ивана Крезовић, начелник Општинске управе Врбас, 
- Владо Глођовић, начелник Полицијске станице Врбас, 
- Ђуро Рац, Центар МО Нови Сад,канцеларија ЦМО Врбас, 
- Брајана Николић, епидемиолог у Дому здравља „Вељко Влаховић" Врбас  
- Томислав Васић, командир Ватрогасне јединице Врбас, 
- Синиша Адамовић, директор „ЈКП „Kомуналац" Врбас, 
- др Јасмина Асси, директор Дома здравља „Вељко Влаховић" Врбас, 
- др Милан Попов, директор Опште болнице Врбас, 
- Јелена Ђуровић, директор Апотеке Врбас, 
- Татјана Глушчевић, секретар Општинске организације Црвеног крста 

Врбас, 
- Имре Гшвенг, секторски руководилац ЈВП „Воде-Војводине" Врбас, 
- Проле Душан, ЈКП „Стандард“ Врбас, 



Број: 30. Страна 1032. Службени лист општине Врбас, 1. октобар 2020. године_________     

- Ђурђевка Стаменковић Николић, дд Водопривредно предузеће „Бачка“ 
Врбас, 

- Огњен Васиљевић, ЦФК „Драго Јововић“ Врбас, 
- Мајор Томислав Петровић, 19. логистички батаљон, бр.КоВ Нови Сад, 
- Мира Недић, Општинска управа Врбас, 
- Радмила Мусић, Геронтолошки центар Врбас,  
- Ненад Башић, ЕД Врбас и  
- Небојша Дешић, ПУ „Бошко Буха“ Врбас. 

 
2. Општински штаб, по потреби, посебним актом образује помоћне стручно- 

оперативне тимове за специфичне задатке заштите и спасавања. 
 

 
3. Општински штаб обавља следеће послове: 

- руководи и координира рад субјеката система заштите и 
спасавања у ванредним ситуацијама на спровођењу утврђених 
задатака, 

- руководи и координира спровођење мера и задатака цивилне заштите, 
- разматра и даје мишљење на Предлог процене угрожености и  Предлог 

плана заштите и спасавања у ванредним ситуацијама на територији 
општине Врбас, 

- прати стање и организацију заштите и спасавања и предлаже мере за 
њихово  побољшање, 

- наређује употребу снага заштите и спасавања, средстава помоћи и других 
средстава која се користе у ванредним ситуацијама, 

- стара се о редовном информисању и обавештавању становништва о  
ризицима  и опасностима о редузетим мерама, 

- разматра организацију и  опремање и обучавање јединица цивилне 
заштите, овлашћених, оспособљених правних лица, 

- сарађује са надлежним органима заштите и спасавања суседних јединица  
локалне  самоуправе, 

- процењује угроженост од настанка ванредне ситуације, 
- доноси наредбе, закључке и препоруке, 
- именује менаџера заштите и заменика менаџера у насељеним местима, 
- разматра и предлаже доношење Одлуке о организацији заштите 

спасавања на  територији општине Врбас, 
- ангажује оспособљена правна лица и друге организације од значаја за 

општину  Врбас, 
- обавља и друге послове у складу са Законом и другим прописима којима је 

регулисана ова материја. 
 

      4. Послови из тачке 3. овог Решења финансирају се из буџетских средстава     
          општине Врбас у складу са Законом. 
      5. Стручне и организационе послове за Општински штаб обављаће Славица  

     Штрбац,  запослена у Општинској управи Врбас. 
 6. Ово Решење објавиће се у „Службеном листу општине Врбас". 

 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                              Председник Скупштине општине,  
Број: 011- 92/2020-I/01                                                             Сања Жигић, с.р.  
Дана: 1. октобра 2020. године  
Врбас 



Број: 30. Страна 1033. Службени лист општине Врбас, 1. октобар 2020. године_________     

 
134. 

               
На основу члана 36. и 40. Статута  општине Врбас („Службени лист општине 

Врбас“, број 26/2018) и члана 46, 47. и 60. Пословника Скупштине општине Врбас 
(„Службени лист општине Врбас“, број 11/2004, 3/2005,  21/2009, 1/2010, 4/2010 и 
16/2010), Скупштина општине Врбас, на седници 1. октобра  2020. године,  донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

КОМИСИЈЕ  ЗА СТАТУТАРНА ПИТАЊА, ОРГАНИЗАЦИЈУ И НОРМАТИВНА АКТА  
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС 

 
I 

 
   У Kомисију за статутарна питања, организацију и нормативна акта Скупштине 
општине Врбас на период од четири године   б и р а ј у   с е: 
 

1. Предраг Радовић, за председника, 
2. Јован Ковачевић, за заменика председника, 
3. Соња Премовић, за члана, 
4. Ивана Опачић, за члана, 
5. Бојан Марковић, за члана, 
6. Жарко Продановић, за члана и 
7. Наташа Милетић, за члана. 

 

II 
 
 
 

Ово Решење објавиће се у  „Службеном листу општине Врбас''. 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                  Председник Скупштине општине, 
Број: 112- 126/2020-I/01                        Сања Жигић, с.р. 
Дана: 1. октобра  2020.  године 
ВРБАС 
              
 
135. 
          

На основу члана 36. и 40. Статута  општине Врбас („Службени лист општине 
Врбас“, број 26/2018) и члана 46, 47. и 57. Пословника Скупштине општине Врбас 
(„Службени лист општине Врбас“, број 11/2004, 3/2005, 21/2009, 1/2010, 4/2010 и 
16/2010), Скупштина општине Врбас, на  седници одржаној 1. октобра  2020. године,  
донела је  
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О ИЗБОРУ  ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И 
ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА БУЏЕТ, ФИНАНСИЈЕ И ПРИВРЕДУ 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС 



Број: 30. Страна 1034. Службени лист општине Врбас, 1. октобар 2020. године_________     

 
I 
 

   У Савет за буџет, финансије и привреду Скупштине општине  Врбас  на 
период од четири године   б и р а ј у   с е:   
 

1. Маријан Мијановић, за председника, 
2. Јасна Бјелица,  за заменика председника, 
3. Предраг Стевовић, за члана. 
4. Тамара Миловић, за члана, 
5. Слађана Аларгић, за члана, 
6. Даница Парошки, за члана и 
7. Александар Крунић, за члана. 

 

II 
 

Ово Решење објавиће се у  „Службеном листу општине Врбас''. 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                  Председник Скупштине општине, 
Број: 112- 127/2020-I/01                            Сања Жигић, с.р. 
Дана: 1. октобра  2020.  године 
ВРБАС 

        
 

136. 
            
На основу члана 36. и 40. Статута  општине Врбас („Службени лист општине 

Врбас“, број 26/2018) и члана 46, 47. и 59. Пословника Скупштине општине Врбас 
(„Службени лист општине Врбас“, број 11/2004, 3/2005, 21/2009, 1/2010, 4/2010  и 
16/2010), Скупштина општине Врбас, на седници одржаној 1. октобра 2020. године,  
донела је  

 
Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О ИЗБОРУ  ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И 
ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА ДРУШТВЕНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС 
 
 
I 
 

   У Савет  за друштвене делатности Скупштине општине Врбас на период од 
четири године  б и р а ј у   се:  
 

1. Урош Клачар, за председника, 
2. Љубица Мирковић, за заменика председника, 
3. Игор Шћепановић, за члана, 
4. Дејан Божић, за члана, 
5. Рајко Гајинов, за члана,  
6. Драган Јанковић,  за члана и 
7. Марина Штрбац, за члана. 



Број: 30. Страна 1035. Службени лист општине Врбас, 1. октобар 2020. године_________     

 
II 

 
Ово Решење објавиће се у  „Службеном листу општине Врбас''. 

 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                  Председник Скупштине општине, 
Број: 112- 124/2020-I/01                            Сања Жигић, с.р. 
Дана: 1. октобра  2020.  године 
ВРБАС 
 
 
137. 
 

 
На основу члана 36. и 40 Статута  општине Врбас („Службени лист општине 

Врбас“, број 26/2018) и члана 46, 47. и 58. Пословника Скупштине општине Врбас 
(„Службени лист општине Врбас“, број 11/2004, 3/2005, 21/2009, 1/2010, 4/2010 и 
16/2010), Скупштина општине Врбас, на седници одржаној 1. октобра  2020. године,  
донела је  
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О ИЗБОРУ  ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

САВЕТА ЗА УРБАНИЗАМ, СТАМБЕНО-КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС 

 
I 

 
   У Савет за урбанизам, стамбено – комуналне делатности и заштиту животне 
средине Скупштине општине Врбас на период од четири године  б и р а ј у   се:  
 

1. др Милан Миловић, за председника, 
2. Далиборка Миловић, за заменика председника, 
3. Милош Ускоковић, за члана, 
4. Љиљана Матић, за члана, 
5. Марко Краљевић, за члана, 
6. Горан Мрђеновић, за члана и 
7. Јован Радовић,  за члана. 

 
 

II 
 

Ово Решење објавиће се у  „Службеном листу општине Врбас''. 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                  Председник Скупштине општине, 
Број: 112- 125/2020-I/01                      Сања Жигић, с.р. 
Дана: 1. октобра  2020.  године 
ВРБАС 
 



Број: 30. Страна 1036. Службени лист општине Врбас, 1. октобар 2020. године_________     

138.             
 

На основу члана 36. и 40. Статута  општине Врбас („Службени лист општине 
Врбас“, број 26/2018) и члана 46, 47. и 63. Пословника Скупштине општине Врбас 
(„Службени лист општине Врбас“, број 11/2004, 3/2005,  21/2009, 1/2010, 4/2010  и 
16/2010, ), Скупштина општине Врбас, на седници одржаној 1. октобра  2020. године,  
донела је  
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О ИЗБОРУ  ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И 

ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА ПРЕДСТАВКЕ И ЖАЛБЕ 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС 

  
I 
 

   У Комисију за представке и жалбе Скупштине општине Врбас  на период од 
четири године   б и р а ј у   с е:   
    

1. Хајрудин Обућа, за председника, 
2. Верица Гавриловић, за заменика председника, 
3. Љиљана Шћекић, за члана, 
4. Михајло Кинђер, за члана, 
5. Милош Митровић, за члана,  
6. Саша Мирковић, за члана,  
7. Милица Крунић,  за члана, 
8. Драгана Чекић,  за члана и 
9. Зденка Намачински,  за члана. 

 
II 

 
Ово Решење објавиће се у  „Службеном листу општине Врбас''. 

 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                  Председник Скупштине општине, 
Број: 112- 123/2020-I/01                           Сања Жигић, с.р. 
Дана: 1. октобра  2020.  године 
ВРБАС 
 

 

139. 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Србије", број 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 
47/2018), члана 36. став 1. тачка 11. Статута општине Врбас („Службени лист 
општине Врбас“, број 26/2018) и члана 39. Одлуке о промени оснивачког акта Јавног 
комуналног предузећа „Стандард“ Врбас („Службени лист општине Врбас“, број 
2/2013, 7/2015, 9/2015, 12/2015, 6/2016 и 29/2017), Скупштина општине Врбас, на 
седници одржаној 1. октобра 2020. године,  донела је 

 
Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ 
КОМУНАЛНОГ  ПРЕДУЗЕЋА „СТАНДАРД“ ВРБАС 



Број: 30. Страна 1037. Службени лист општине Врбас, 1. октобар 2020. године_________     

 
I 
 

Драган Бешовић     р а з р е ш а в а     с е   дужности члана Надзорног одбора 
Јавног комуналног предузећа „Стандард“ Врбас у Врбасу. 

 
II 

 
Кађа Балетић    и м е н у ј е    с е   за члана  Надзорног одбора Јавног 

комуналног предузећа „Стандард“ Врбас у Врбасу . 
 

 
III 

 
Ово Решење  објавиће се  у „Службеном листу општине Врбас“. 

 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                  Председник Скупштине општине, 
Број: 112- 128/2020-I/01                           Сања Жигић, с.р. 
Дана: 1. октобра  2020.  године 
ВРБАС 
 
 
140. 
           

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Србије", број 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 
47/2018), члана 36. став 1. тачка 11. Статута   општине Врбас („Службени лист 
општине Врбас“, број 26/2018) и члана 37. Одлуке о промени оснивачког акта Јавног 
предузећа „Врбас-гас“ за дистрибуцију природног гаса Врбас („Службени лист 
општине Врбас“, број 2/2013 и 6/2016), Скупштина општине Врбас, на седници 
одржаној 1. октобра  2020. године,  донела је 

 
Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА 
ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ВРБАС-ГАС“ ЗА ДИСТРИБУЦИЈУ  

ПРИРОДНОГ ГАСА ВРБАС  
 
I 

      
Р а з р е ш а в а ј у    с е   дужности председник и члан Надзорног одбора 

Јавног предузећа „Врбас-гас“ Врбас и то: 
 
1. Петар Канкараш, председник, 
2. Љубо Јалови, члан. 

 
II 

  
У  Надзорни одбор Јавног предузећа „Врбас-гас“ у  Врбасу    и м е н у ј у    с е: 

 
1. Драган Бешовић, за председника,  
2. Марко Булајић, за члана. 



Број: 30. Страна 1038. Службени лист општине Врбас, 1. октобар 2020. године_________     

 
III 

 
Ово Решење објавиће се  у „Службеном листу општине Врбас“. 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                  Председник Скупштине општине, 
Број: 112- 129/2020-I/01                            Сања Жигић, с.р. 
Дана: 1. октобра  2020.  године 
ВРБАС 
 

 

141. 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Србије", број 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 
47/2018), члана 36. став 1. тачка 12. Статута општине Врбас („Службени лист 
општине Врбас'', број 26/2018  ) и члана 4. и 5. Одлуке о оснивању Културног центра 
Врбаса („Службени лист општине Врбас“, број 7/1991, 8/2000, 4/2005, 4/2011,17/2015 
и 23/2018), Скупштина општине Врбас, на седници одржаној 1. октобра 2020. године, 
донела је  

 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА И 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА НАДЗОРНОГ ОДБОРА  
КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА ВРБАСА  У ВРБАСУ 

 
I 
 

Р а з р е ш а в а ј у   с е  дужности председник и чланови Управног одбора 
Културног центра Врбаса  у Врбасу  и то: 
 
 

1. Маријана Ајдуковић , председник, 
2. Дамир Ројевић, члан,  
3. Хајрудин Обућа, члан. 

 
Душко Рогановић   р а з р е ш а в а     с е  дужности председника Надзорног 

одбора  Културног центра  Врбаса  у  Врбасу. 
 
 

II 
 

   У Управни одбор  Културног центра  Врбаса  у Врбасу   и м е н у ј у   с е:  
 
 

1. Бојана Килибарда , за председника, 
2. Наташа Аларгић, за члана и  
3. Весна Килибарда, за члана.  

 



Број: 30. Страна 1039. Службени лист општине Врбас, 1. октобар 2020. године_________     

 
 Милица Јовановић    и м е н у ј е   с е  за председника  Надзорног одбора  
Културног центра Врбаса у  Врбасу. 

 
III 
 

 Ово Решење  објавиће се  у  „Службеном листу општине Врбас''. 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                  Председник Скупштине општине, 
Број: 112- 130/2020-I/01                            Сања Жигић, с.р. 
Дана: 1. октобра  2020.  године 
ВРБАС 
            

 
142. 
    

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Србије", број 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 
47/2018), члана 36. став 1. тачка 12. Статута општине Врбас („Службени лист 
општине Врбас'', број 26/2018) и члана 11. Одлуке о оснивању Установе за социјалну 
заштиту („Службени лист општине Врбас“, број 7/1991, 2/1992, 1/2002, 3/2004, 
12/2004, 4/2011 и 13/2011), Скупштина општине Врбас, на седници одржаној 1. 
октобра 2020. године, донела је  

 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ  ПРЕДСЕДНИКА  

НАДЗОРНОГ ОДБОРА  ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД У ВРБАСУ 
 
 
I 
 

 Тијана Алексић   р а з р е ш а в а    с е  дужности председника Надозрног 
одбора Центра за социјални рад у Врбасу.  

 
II 
 

 Александра Бајац     и м е н у ј у   с е    за председника   Надзорног одбора 
Центра за социјални рад у Врбасу. 
 

III 
 

 Ово Решење  објавиће се  у  „Службеном листу општине Врбас''. 
 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                  Председник Скупштине општине, 
Број: 112- 131/2020-I/01                            Сања Жигић, с.р. 
Дана: 1. октобра  2020.  године 
ВРБАС 



Број: 30. Страна 1040. Службени лист општине Врбас, 1. октобар 2020. године_________     

 

143. 

 

На основу члана 116. и 117. Закона о основама система образовања и 
васпитања („Службени гласник Републике Србије'', број 88/2017, 27/2018 – др. закон, 

27/2018 (II) – др. закон и 10/2019) и члана 36. и 119. Статута општине Врбас („Службени 
лист општине Врбас'', број 26/2018),  Скупштина  општине Врбас, на  седници  
одржаној 1. октобра 2020. године,  донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ  И ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНА  ШКОЛСКОГ  ОДБОРА 

ГИМНАЗИЈЕ  „ЖАРКО ЗРЕЊАНИН''  У ВРБАСУ 
 
I 

 
Миљана Пилиповић    р а з р е ш а в а       с е   дужности члана Школског 

одбора Гимназије „Жарко Зрењанин“ у Врбасу, представник из реда локалне 
самоуправе. 

 
II  
 

Весна Станковић   и м е н у ј е   с е   за  члана Школског одбора Гимназије 
„Жарко Зрењанин“ у Врбасу, представник из реда локалне самоуправе. 

 
III 
 

Ово Решење објавиће се у „Службеном листу општине Врбас“.  
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                  Председник Скупштине општине, 
Број: 112- 132/2020-I/01                            Сања Жигић, с.р. 
Дана: 1. октобра  2020.  године 
ВРБАС 
 
 
144. 

 

На основу члана 116. и 117. Закона о основама система образовања и 
васпитања („Службени гласник Републике Србије'', број 88/2017, 27/2018 – др. закон 
и 27/2018 (II) – др. закон и 10/2019) и члана 36. и 119. Статута општине Врбас 
(„Службени лист општине Врбас'', број 26/2018),  Скупштина  општине Врбас, на  
седници  одржаној 1. октобра 2020. године,  донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ  И ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНА  ШКОЛСКОГ  ОДБОРА 
ОСНОВНЕ ШКОЛЕ  „ПЕТАР ПЕТРОВИЋ - ЊЕГОШ“  У ВРБАСУ 

 
 



Број: 30. Страна 1041. Службени лист општине Врбас, 1. октобар 2020. године_________     

 
I 

 
Игор Кривокапић   р а з р е ш а в а    с е   дужности члана  Школског одбора 

Основне школе „Петар Петровић - Његош'' у Врбасу, представник из реда родитеља. 
 

II 
 

Барбара Гутић    и м е н у ј е    с е   за члана  Школског одбора Основне школе 
„Петар Петровић - Његош'' у Врбасу,  представник из реда родитеља. 
 
 

III 
 

Ово Решење објавиће се  у „Службеном листу општине Врбас“. 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                  Председник Скупштине општине, 
Број: 112- 133/2020-I/01                            Сања Жигић, с.р. 
Дана: 1. октобра  2020.  године 
ВРБАС 
 

 

145. 

 

На основу члана 116. и 117. Закона о основама система образовања и 
васпитања („Службени гласник Републике Србије'', број 88/2017, 27/2018 – др. закон, 
27/2018 (II) – др. закон и 10/2019) и члана 36. и 119. Статута општине Врбас 
(„Службени лист општине Врбас'', број 26/2018),  Скупштина  општине Врбас, на  
седници  одржаној 1. октобра 2020. године,  донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ  И ИМЕНОВАЊУ   ЧЛАНА  ШКОЛСКОГ  ОДБОРА 

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ  „СВЕТОЗАР МИЛЕТИЋ“  У ВРБАСУ 
 
 

I 
 

Татјана Перовић    р а з р е ш а в а     с е   дужности члана  Школског одбора 
Основне школе „Светозар Милетић'' у Врбасу, представник из реда запослених. 

 
 

 
II 

 
Јулијана Динуловић    и м е н у ј е    с е  за члана  Школског одбора Основне 

школе „Светозар Милетић'' у Врбасу, представник из реда запослених. 
 

 
 



Број: 30. Страна 1042. Службени лист општине Врбас, 1. октобар 2020. године_________     

 
III 
 

Ово Решење објавиће се  у „Службеном листу општине Врбас“. 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                  Председник Скупштине општине, 
Број: 112- 134/2020-I/01                            Сања Жигић, с.р. 
Дана: 1. октобра  2020.  године 
ВРБАС 
 

 

146. 

 

На основу члана 116. и 117. Закона о основама система образовања и 
васпитања („Службени гласник Републике Србије'', број 88/2017, 27/2018 – др. закон 
и 27/2018 (II) – др. закон и 10/2019) и члана 36. и 119. Статута општине Врбас 
(„Службени лист општине Врбас'', број 26/2018), Скупштина  општине Врбас, на  
седници  одржаној 1. октобра 2020. године,  донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ   И ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНОВА  ШКОЛСКОГ  ОДБОРА 

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ  „ВУК КАРАЏИЋ“  У БАЧКОМ ДОБРОМ ПОЉУ 
 

I 
 

Р а з р е ш а в а ј у     се   дужности чланови Школског одбора Основне школе 
„Вук Караџић'' у Бачком Добром Пољу и то: 

 

­ Соња Марић, представник из реда запослених и 

­ Неђељко Добриловић, представник из реда родитеља. 
 

 
II 
 

И м е н у ј у   с е   за чланови Школског одбора Основне школе „Вук Караџић'' у 
Бачком Добром Пољу и то: 

 

­ Мартин Михаиловић, представник из реда запослених и 

­ Јелена Бојанић, представник из реда родитеља.  
 

III 
 

Ово Решење објавиће се  у „Службеном листу општине Врбас“. 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                  Председник Скупштине општине, 
Број: 112- 135/2020-I/01                            Сања Жигић, с.р. 
Дана: 1. октобра  2020.  године 
ВРБАС 



Број: 30. Страна 1043. Службени лист општине Врбас, 1. октобар 2020. године_________     

 

147. 

 

На основу члана 11. Одлуке о грађевинском земљишту у јавној својини 
општине Врбас („Службени лист општине Врбас“, број 18/2016 и 26/2017) и  члана 
36. и 119. Статута општине Врбас („Службени лист општине Врбас“, број 26/2018), 
Скупштина општине Врбас, на седници одржаној 1. октобра 2020. године, донела је 

 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
O РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА ОТУЂЕЊЕ ИЛИ  ДАВАЊЕ У ЗАКУП 

ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ У ОПШТИНИ ВРБАС 
       
 
 

Р а з р е ш а в а ј у   с е  чланови Комисије за отуђење или давање у закуп 
грађевинског земљишта у јавној својини у општини Врбас и то:     
 
 
 

1. Предраг Ројевић, председник,  
Маријан Мијановић, заменик председника, 

  
2. Данило Мараш, члан, 

Игор Миловић, заменик члана, 
  
3. Светлана Јанковић, члан, 

Надежда Банићевић, заменик члана, 
  
4. Данијела Дробњак, члан, 

Мирјана Ђурић, заменик члана, 
 
5. Ирина Влаховић, члан, 

Јелена Поповић, заменик члана, 
 

 
II 

 
 

Ово Решење објавиће се у „Службеном листу општине Врбас“.     
 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                  Председник Скупштине општине, 
Број: 112- 136/2020-I/01                            Сања Жигић, с.р. 
Дана: 1. октобра  2020.  године 
ВРБАС 
 

 

 



Број: 30. Страна 1044. Службени лист општине Врбас, 1. октобар 2020. године_________     

148. 

На основу члана 11. Одлуке о грађевинском земљишту у јавној својини 
општине Врбас („Службени лист општине Врбас“, број 18/2016 и 26/2017) и  члана 
36. и 119. Статута општине Врбас („Службени лист општине Врбас“, број 26/2018), 
Скупштина општине Врбас, на седници одржаној 1. октобра 2020. године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

O ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА ОТУЂЕЊЕ ИЛИ  ДАВАЊЕ У ЗАКУП 
ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ У ОПШТИНИ ВРБАС 

       
У Комисију за отуђење или давање у закуп грађевинског земљишта у јавној 

својини у општини Врбас    и м е н у ј у   с е :  
 

1. Предраг Ројевић, председник,  
Маријан Мијановић, заменик председника, 

  
2. Јелена Поповић, члан, 

Ивор Лукин, заменик члана, 
  
3. Светлана Јанковић, члан, 

Милица Копривица, заменик члана, 
  
4. Миља Кнежевић, члан, 

Мирјана Ђурић, заменик члана, 
 
5. Даница Тепавчевић, члан, 

Андреј Комненовић, заменик члана, 
 

II 
 

Задатак  Комисије је да спроводи  поступке отуђења или давања у закуп 
грађевинског земљишта у јавној својини у складу са Одлуком о грађевинском 
земљишту у јавној својини општине Врбас. 

 
III 

 

Стручне  послове за потребе расписивања Јавног огласа за отуђење 
грађевинско земљишта  јавним надметањем , односно прикупљањем писмених  
понуда   обавља Одељење за комуналне и грађевинске послове Општинске управе 
Врбас. 

IV 
 

Мандат Председника и чланова Комисије траје четири године. 
 
 

V 
 

Ово Решење објавиће се у „Службеном листу општине Врбас“.     
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                  Председник Скупштине општине, 
Број: 112- 137/2020-I/01                            Сања Жигић, с.р. 
Дана: 1. октобра  2020.  године 
ВРБАС 



Број: 30. Страна 1045. Службени лист општине Врбас, 1. октобар 2020. године_________     

149. 

 

На основу члана 48. и 56. Закона о локалним изборима Закона о локалним 
изборима („Службени гласник РС“, брoj 129/07, 34/10 – Одлука УС, 54/11, 12/20-I, 
12/20-II и 16/20 – аутентично тумачење) и члана 30. и 93. Статута општине Врбас 
(„Службени лист општине Врбас“, број 26/2018), Скупштина општине Врбас, на 
седници одржаној 1. октобра 2020. године, донела је 
  

Р Е Ш Е Њ Е 
 
I 

 
Потвђује се мандат одборника Скупштине општине Врбас Дамиру Ројевићу из 

Врбаса, улица Народног фронта бр. 5, са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – За 
нашу децу. 

II 
 

Мандат одборника почиње да тече од дана доношења овог Решења и траје до 
истека мандата одборника којем је престао мандат. 
 

III 
 

Ово Решење објавиће се у „Службеном листу општине Врбас“.  
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Чланом 48. и 56. Закона о локалним изборима Закона о локалним изборима 
(„Службени гласник РС“, брoj 129/07, 34/10 – Одлука УС, 54/11, 12/20-I, 12/20-II и 
16/20 – аутентично тумачење)је регулисано да када одборнику који је изабран са 
коалиционе изборне листе престане мандат пре истека времена на које је изабран 
мандат се додељује првом следећем кандидату на истој изборној листи коме није 
додељен мандат – припаднику исте политичке странке, да о потврђивању мандата 
новог одборника одлучује Скупштина општине на седници и да мандат новог 
одборника траје до истека мандата одборника коме је престао мандат. 

Како је Милану Глушцу из Врбаса, улица Златиборска бр. 1, са Изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – За нашу децу, престао мандат одборника Скупштине 
општине Врбас 21. августа 2020. године због избора на функцију Заменика 
председника општине Врбас, Општинска изборна комисија Врбас доделила је 
мандат и издала уверење о избору за одборника Скупштине општине Врбас првом 
следећем кандидату са исте коалиционе Изборне листе коме није био додељен 
мандат одборника – припаднику исте политичке партије – Дамиру Ројевићу из 
Врбаса, улица Народног фронта бр. 5. Пошто су испуњени услови из члана 48. и 56. 
Закона о локалним изборима Скупштина општине Врбас донела је Решење о 
потврђивања мандата одборника као у диспозитиву.  

Поука о правном леку: Против овог Решења може се изјавити жалба Управном 
суду у Београду у року од 48 часова од дана доношења Решења.  
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                 Председник Скупштине општине, 
Број: 011-93/2020-I/01                              Сања Жигић, с.р. 
Дана: 1. октобра  2020.године 
Врбас 



Број: 30. Страна 1046. Службени лист општине Врбас, 1. октобар 2020. године_________     

 

150. 

 

На основу члана 48. и 56. Закона о локалним изборима Закона о локалним 
изборима („Службени гласник РС“, брoj 129/07, 34/10 – Одлука УС, 54/11, 12/20-I, 
12/20-II и 16/20 – аутентично тумачење) и члана 30. и 93. Статута општине Врбас 
(„Службени лист општине Врбас“, број 26/2018), Скупштина општине Врбас, на 
седници одржаној 1. октобра  2020. године, донела је 
  

Р Е Ш Е Њ Е 
 
I 

 
Потвђује се мандат одборника Скупштине општине Врбас Арсенију Пешићу из 

Врбаса, улица Златиборска, са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – За нашу 
децу. 

II 
 

Мандат одборника почиње да тече од дана доношења овог Решења и траје до 
истека мандата одборника којем је престао мандат. 
 

III 
 

Ово Решење објавиће се у „Службеном листу општине Врбас“.  
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Чланом 48. и 56. Закона о локалним изборима Закона о локалним изборима 
(„Службени гласник РС“, брoj 129/07, 34/10 – Одлука УС, 54/11, 12/20-I, 12/20-II и 
16/20 – аутентично тумачење) је регулисано да када одборнику који је изабран са 
коалиционе изборне листе престане мандат пре истека времена на које је изабран 
мандат се додељује првом следећем кандидату на истој изборној листи коме није 
додељен мандат – припаднику исте политичке странке, да о потврђивању мандата 
новог одборника одлучује Скупштина општине на седници и да мандат новог 
одборника траје до истека мандата одборника коме је престао мандат. 

Како је Предрагу Ројевићу из Врбаса, улица Светозара Марковића 105/а, са 
Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – За нашу децу, престао мандат одборника 
Скупштине општине Врбас 21. Августа .2020. године због избора на функцију 
Председника општине Врбас, Општинска изборна комисија Врбас доделила је 
мандат и издала уверење о избору за одборника Скупштине општине Врбас првом 
следећем кандидату са исте коалиционе Изборне листе коме није био додељен 
мандат одборника – припаднику исте политичке партије – Арсенију Пешићу из 
Врбаса, улица Златиборска. Пошто су испуњени услови из члана 48. и 56. Закона о 
локалним изборима Скупштина општине Врбас донела је Решење о потврђивања 
мандата одборника као у диспозитиву.  

Поука о правном леку: Против овог Решења може се изјавити жалба Управном 
суду у Београду у року од 48 часова од дана доношења Решења.  
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС          Председник Скупштине општине, 
Број: 011-94/2020-I/01                               Сања Жигић, с.р. 
Дана: 1. октобра  2020.године 
Врбас 



Број: 30. Страна 1047. Службени лист општине Врбас, 1. октобар 2020. године_________     

151. 

На основу члана 48. и 56. Закона о локалним изборима Закона о локалним 
изборима („Службени гласник РС“, брoj 129/07, 34/10 – Одлука УС, 54/11, 12/20-I, 
12/20-II и 16/20 – аутентично тумачење) и члана 30. и 93. Статута општине Врбас 
(„Службени лист општине Врбас“, број 26/2018), Скупштина општине Врбас, на 
седници одржаној 1. октобра  2020. године, донела је 
  

Р Е Ш Е Њ Е 
 
I 

 
Потвђује се мандат одборника Скупштине општине Врбас Милијани Грујић из 

Равног Села, улица Петра Драпшина бр. 38, са Изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ – 
„Социјалистичка партија Србије (СПС), Јединствена Србија (ЈС) – Драган Марковић 
Палма“..  

II 
 

Мандат одборника почиње да тече од дана доношења овог Решења и траје до 
истека мандата одборника којем је престао мандат. 
 

III 
 

Ово Решење објавиће се у „Службеном листу општине Врбас“.  
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Чланом 48. и 56. Закона о локалним изборима Закона о локалним изборима 
(„Службени гласник РС“, брoj 129/07, 34/10 – Одлука УС, 54/11, 12/20-I, 12/20-II и 
16/20 – аутентично тумачење)је регулисано да када одборнику који је изабран са 
коалиционе изборне листе престане мандат пре истека времена на које је изабран 
мандат се додељује првом следећем кандидату на истој изборној листи коме није 
додељен мандат – припаднику исте политичке странке, да о потврђивању мандата 
новог одборника одлучује Скупштина општине на седници и да мандат новог 
одборника траје до истека мандата одборника коме је престао мандат. 

Како је Марјани Мараш из Равног Села, ЈНА 105/а, са Изборне листе ИВИЦА 
ДАЧИЋ – „Социјалистичка партија Србије (СПС), Јединствена Србија (ЈС) – Драган 
Марковић Палма“, престао мандат одборника Скупштине општине Врбас 21. августа 
2020. године због избора на функцију члана Општинског већа општине Врбас, 
Општинска изборна комисија Врбас доделила је мандат и издала уверење о избору 
за одборника Скупштине општине Врбас првом следећем кандидату са исте 
коалиционе Изборне листе коме није био додељен мандат одборника – припаднику 
исте политичке партије – Милијани Грујић из Равног Села, улица Петра Драпшина 
бр. 38 . Пошто су испуњени услови из члана 48. и 56. Закона о локалним изборима 
Скупштина општине Врбас донела је Решење о потврђивања мандата одборника као 
у диспозитиву.  

Поука о правном леку: Против овог Решења може се изјавити жалба Управном 
суду у Београду у року од 48 часова од дана доношења Решења.  
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                Председник Скупштине општине, 
Број: 011-95/2020-I/01                               Сања Жигић, с.р. 
Дана: 1. октобра  2020.године 
Врбас 



Број: 30. Страна 1048. Службени лист општине Врбас, 1. октобар 2020. године_________     

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

Редни                   Страна 

број 

 

 

 СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ ВРБАС  

 

 

126. ОДЛУКА О ИЗРАДИ ИЗМЕНА И ДОПУНА ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ  
РЕГУЛАЦИЈЕ САВИНОГ СЕЛА СА ДЕТАЉНОМ  
РЕГУЛАЦИЈОМ ЈАВНОГ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА    1019 
 

127. ОДЛУКА О НЕПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ СТРАТЕШКЕ  
ПРОЦЕНЕ УТИЦАЈА НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ  ИЗМЕНА  
И ДОПУНА ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ  
САВИНОГ СЕЛА СА ДЕТАЉНОМ РЕГУЛАЦИЈОМ  
ЈАВНОГ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА      1022 
 

128. ОДЛУКА О ИЗРАДИ ИЗМЕНА И ДОПУНА ПЛАНА  
ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ БЛОКА „27“ И „36“ У ВРБАСУ   1023 
 

129. ОДЛУКА О НЕПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕНЕ  
УТИЦАЈА НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ ИЗМЕНА И ДОПУНА ПЛАНА  
ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ БЛОКА „27“ И „36“ У ВРБАСУ    1026 
 

 130. ОДЛУКА О РАСПОРЕДУ, ПОЧЕТКУ И ЗАВРШЕТКУ РАДНОГ  
ВРЕМЕНА У АПОТЕКАРСКОЈ УСТАНОВИ ВРБАС     1027 

 
131. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА СТАТУТ  

АПОТЕКАРСКЕ УСТАНОВЕ ВРБАС       1029 
 
132. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ КОМАНДАНТА, ЗАМЕНИКА  

КОМАНДАНТА, НАЧЕЛНИКА И ЧЛАНОВА ШТАБА ЗА  
ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ВРБАС     1030 

 
133. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ КОМАНДАНТА, ЗАМЕНИКА  

КОМАНДАНТА, НАЧЕЛНИКА И ЧЛАНОВА ШТАБА ЗА  
ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ВРБАС     1031 
 

134. РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 
 ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА СТАТУТАРНА  

ПИТАЊА, ОРГАНИЗАЦИЈУ И НОРМАТИВНА АКТА  
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС       1033

     
135. РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 
 ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА БУЏЕТ,  

ФИНАСИЈЕ И ПРИВРЕДУ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС   1033
   



Број: 30. Страна 1049. Службени лист општине Врбас, 1. октобар 2020. године_________     

 
 
 
136. РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 
 ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА ДРУШТВЕНЕ  
 ДЕЛАТНОСТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС     1034
    
137. РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 
 ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА УРБАНИЗАМ, 
 СТАМБЕНО-КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ И ЗАШТИТУ 
 ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС    1035 
 
138. РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 
 ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА ПРЕДСТВАКЕ 

И ЖАЛБЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС      1036 
 

139. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА  
И ЧЛАНА  НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ  
ПРЕДУЗЕЋА „СТАНДАРД“ ВРБАС       1036 
 

140. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА  
И ЧЛАНА  НАДЗОРНОГ ОДБОРА „ВРБАС-ГАС“ ЗА  
ДИСТРИБУЦИЈУ ПРИРОДНОГ ГАСА ВРБАС     1037 
 

141. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА  
И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ И НАДЗОРНОГ ОДБОРА  
КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА ВРБАСА У ВРБАСУ      1038 

 

142. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА  
НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД У ВРБАСУ  1039 

       
143. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ  

ОДБОРА ГИМНАЗИЈЕ „ЖАРКО ЗРЕЊАНИН“ ИЗ ВРБАСА   1040 
 
144. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА  

ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВЕНЕ ШКОЛЕ  
„ПЕТАР ПЕТРОВИЋ ЊЕГОШ“ ИЗ ВРБАСА      1040 
 

145. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ  
ОДБОРА ОШ „СВЕТОЗАР МИЛЕТИЋ“ ИЗ ВРБАСА    1041 

 
146. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА  

ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВЕНЕ ШКОЛЕ  
„ВУК КАРАЏИЋ“ ИЗ БАЧКОГ ДОБРОГ ПОЉА     1042 
 

147. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА ОТУЂЕЊЕ  
ИЛИ ДАВАЊЕ У ЗАКУП ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА    1043 

 
148. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА ОТУЂЕЊЕ  

ИЛИ ДАВАЊЕ У ЗАКУП ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА    1044 
 
 



Број: 30. Страна 1050. Службени лист општине Врбас, 1. октобар 2020. године_________     

 
 
 

149. РЕШЕЊЕ О ПОТВРЂИВАЊУ  МАНДАТА ОДБОРНИКА 
 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС (ДАМИР РОЈЕВИЋ)    1045
    
150. РЕШЕЊЕ О ПОТВРЂИВАЊУ  МАНДАТА ОДБОРНИКА 
 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС (АРСЕНИЈЕ ПЕШИЋ)    1046 
   
151. РЕШЕЊЕ О ПОТВРЂИВАЊУ  МАНДАТА ОДБОРНИКА 
 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС (МИЛИЈАНА ГРУЈИЋ)    1047 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Издавач: Скупштина општине Врбас 
Одговорни уредник:  Јелена Ђурковић  -  Технички уредник:  Марија Тот 

Адреса: Врбас, Маршала Тита 89  -  Телефон: 021/7954-000, факс: 021/705-990 
Годишња  претплата: 9.000,00 динара  - један примерак: 300,00 динара  

Жиро рачун број: 840-13640-45 Општинска управа Врбас 
Лист излази по потреби  -  Тираж: 65 примерака 

 

www.vrbas.net 


